Documentnummer: D2024-00009210 Pagina 1 van 9 Coll:
Gemeente Westervoort
Dorpsplein 1
Postbus 40
6930 AA Westervoort
(026) 317 99 11

daartegen geen bedenkingen heeft. Op 11 maart 2024 heeft de gemeenteraad een ontwerpverklaring en
op 30 september 2024 een definitieve verklaring afgegeven waaruit blijkt dat er geen bedenkingen zijn
tegen het verlenen van de omgevingsvergunning.
Voor de activiteit “het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan” is de
aanvraag getoetst aan de weigeringsgronden in artikel 2.1 lid 1 sub c juncto 2.12 lid 1, onder a, onder 3°
van de Wabo. De aanvraag is getoetst aan de geldende bestemmingsplannen “Archeologie en
cultuurhistorie”, “Kern” en het “Parapluplan Parkeren Westervoort”. De aanvraag is in strijd met het
bestemmingsplan “Kern” en het  “Parapluplan Parkeren Westervoort”. Burgemeesters en wethouders
kunnen vergunning verlenen als het strijdig planologisch gebruik niet in strijd is met een goede ruimtelijke
ordening. Ter beoordeling hiervan is de ruimtelijke onderbouwing ‘Woningbouw De Wyborgh Westervoort’
opgesteld. Gebleken is dat uw aanvraag voldoet aan een goede ruimtelijke ordening en daarom besluiten
wij de omgevingsvergunning waar u om heeft gevraagd te verlenen.
Bijgevoegde documenten
De omgevingsvergunning wordt toegekend onder de bepaling dat de hieronder genoemde, gewaarmerkte
stukken deel uitmaken van dit besluit:
• D2024-00012701, GRO woningbouw Wyborgh 3.1.pdf, 28 oktober 2024;
• D2024-00000708, bijlage_12_-_Advies_VGGM.pdf, 29 januari 2024;
• D2023-00006955, 2023-12-19_Situatie_bestaand_WWW.pdf, 19 december 2023;
• D2024-00007898, De Wyborgh-A3_2024-07-08, 9 juli 2024;
• D2023-00006893, 2023-12-12_Bestemmingsplan_wijziging, 18 december 2023;
• D2024-00012702, bijlage 7 – stikstofberekening, 28 oktober 2024;
• D2024-00012704, bijlage 7.1 – aerius aanlegfase 1, 28 oktober 2024;
• D2024-00012705, bijlage 7.2 – aerius aanlegfase 2, 28 oktober 2024;
• D2024-00012706, bijlage 7.3 – aerius gebruiksfase, 28 oktober 2024;
• D2023-00006246, bijlage_9_-_aanmeldnotitie_m.e.r..pdf, , 27 november 2023;
Documentnummer: D2024-00009210 Pagina 2 van 9 Coll:
• D2023-00006252, bijlage_2_-_bodem.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006258, bijlage 1 Archeologie, 27 november 2023;
• D2023-00006264, bijlage_8_-_parkeertellingen.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006265, publiceerbareaanvraag.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006268, bijlage_10_-_verslag_infoavond.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006263, BAI_20119_N001_Situatie_nieuw.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006273, bijlage_5_-_quickscan_ff.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006283, bijlage_4_-_geluid.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006284, bijlage_6_-_onderzoek_vleermuizen.pdf, 27 november 2023;
• D2023-00006280, bijlage_3_-_externe_veiligheid.pdf, 27 november 2023;
• D2024-00011036, Zienswijzennota woonblokken De Wyborgh incl. bijlagen, 29 juli 2024.
Ter inzage legging
Van 4 april 2024 tot en met 15 mei 2024 heeft een ontwerp van deze beschikking ter inzage gelegen en
is iedereen in de gelegenheid gesteld om zienswijzen naar voren te brengen. Van deze gelegenheid is
gebruik gemaakt.